
2023 年 11 月 14 日 

株式会社発研セイコー 

AIZ 株式会社 

代表取締役社長 

久永 満勝 様 

【日刊工業新聞に掲載された広告に関する訂正のお願い】 
 

                                                                           ユアサネオテック株式会社 
代表取締役社長 

辰巳 進恒 
 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  早速ではございますが、貴社が２０２３年１１月１４日の日刊工業新聞（第４面）に掲載され

た広告に関する訂正のお願いを、以下にてご案内致します。 

内容をご確認いただき、速やかに貴社ホームページ並びにすでに表示した他の広告媒体におき

ましても、訂正広告の掲載をお願い申し上げます。 

 

  上記掲載広告は、弊社の事前の了解を得ずに事実と異なる内容を記載する他、すでに著名とな

った弊社のグループ表示を示す図形マークを使用するなど、放置できない事態が発生しておりま

すので、当該図形マークの使用を中止するとともに、下記の訂正広告をお願いするものです。 

 

１． 事実と違う内容 

１）「総合 販売代理」の表記について 

記載内容はあたかも弊社が、総合的な販売代理店と誤解を与える表現となっておりま 

す。弊社は貴社と代理店契約を締結しておらず、又、AIZ 株式会社様からの仕入れは 

２０２０年３月１８日を以て最後となっております。 



          この事実に基づき「総合 販売代理」の表記は不適切であり、訂正広告をご依頼する次

第です。 

２）「ユアサ商事グループ ユアサテクノ株式会社」の表記について 

弊社は２０２１年４月にユアサプロマテック㈱と合併し、社名をユアサネオテック株 

式会社に変更しております。 

この事実に基づき訂正広告を ご依頼する次第です。 

 

２． 訂正していただきたい内容 

１） ユアサネオテック株式会社様は株式会社発研セイコー及びＡＩＺ株式会社のお取引

様の１社であり、総合的な販売代理店ではございません。 

２） ユアサ商事グループ ユアサテクノ株式会社は２０２１年４月 ユアサ商事グループ 

ユアサネオテック株式会社に社名変更しました。 

 

３．日刊工業新聞以外の媒体への掲載の有無 

    日刊工業新聞以外に同様又は類似の広告を掲載した媒体（若しくは掲載を依頼中の媒体） 

の有無、媒体名および掲載日をお知らせください。掲載した媒体がある場合には、上記日刊

工業新聞に掲載された広告と同様に訂正広告をご依頼する次第です。 

 

４．念書への押印・返送 

 上記１、２に関する訂正広告を出すこと、ならびに今後は弊社の事前承諾なく弊社グループ

の名称、図形マークを使用しないこと及び「総合 販売代理」の表記をしないことに関する

念書を貴社宛てに別途送付しますので、署名押印の上、弊社宛に返送をご依頼する次第です。 

                                                                                                                             

以上 


